
Zarzqdzenie Nr 3/2017

W6jta Gminy Wielgomlyny
z dnia 02 stycznia 2017r.

w sprawie: r?rowadzenia zasad ewidencji podatku od towar6w i uslug w Gminie
Wielgomlyny,

Na podstawie an. l0 i an. 13 ustawy z dnia 29 wrzelnia 1994 roku o mchunkowo(ci (tekst jednoliiy

22016 r. poz. 1041i aniar,y 22016 t. pol.2255), Rozpotzadze a Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010r.

w sprawie szczeg6lnych zrsad mchunkowosci oraz plan6w kont dla bualzetu patlstwa, budzet6w jednostek

samop4du terytorialnego, jedmstek bud&towych, samorz4dowych zaklad6w budzetowych, paistwo*ych
fulduszy celowych oraz pairstwo*ych jednostek budzetowych najecych siedzik poza granic€mi

Rzeczypospolitej Pohkiej (tekst jednolity z 20ll roku poz. 289; znia|,y z20l5t. poz. 1954), Rozporz4dz€nia

Minisra Finans6w z dnia 25 pazdziemika 2010 w spmwie zasad m€hunkowosci oraz plan6w kont dla organ6w
podalko\rych jednostek samorz4du ter,,lorialnego (Dz. U. z 2010r. Nr 208 poz. 1375) oraz ustawy z dnia

I I marca 2004r. o podatku od towar6w i uslug (tekstjednolity z 2016r. poz. 710; aniany z 2016 r. poz. 615, poz.

846, poz, 960, poz. 1052, poz. 1206, poz- 1228, poz. 15 79 i poz. 2024)

zarz4dzam co nast?puje:

$ l. W zwiqzku z centralizacjq rozliczen podatku od towarcw i ustug w Gminie Wielgomlyny
ustala sig zasady ewidencji ksiggowej w zakesie poda&u VAT wjednostce budzetowej -

Urzgdzie Gminy w Wielgomlynach i organie - br.rdzecie Gminie Wielgomlyny zgodnie z

Zal4cznikiem do niniej szego Zarz4dzefia.

$ 2. wykonanie Zarzqdzenia powierza sig Skarbnikowi Gminy Wielgomlyny.

$ 3. Zarz4dzenie wchodzi w 2ycie z dniem podpisania z moc4 obowiqzuj4cq od dnia 0l
stycznia 2017r.
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z'rl4cznik
do zarz4dzeti^ Nr 3n017

W6jta Gminy Wielgomlyny
z dnia 02 stycznia 2017r.

Na podstawie Zarzqdzenia Nr 145/2016 z dnia 29 gmdnia 2016r. w sprawie

wprowadzenia ,,Procedury obiegu dokumentdw podatkowych w Gminie Wielgomlyny

orazjej jednostkach i zakladzie bud2etowym w celu przygotowania i zlozenia

scenhalizowanej deklamcji vAT zostaly okeslone procedury obowi4zuj4ce w
zakrcsie zapewnienia poprawnoSci i sp6jnosci rozliczeri podatku VAT w Gminie

Wielgomtfny i jej jednostkach budzetowych i samorz4dowym zakladzie budzetowym.

Podatnikiem podatku od towar6w i uslug (VAT) zarejestrowanym w uzgdzie

skarbowym jest Gmina Wielgomlyny zwana dalej ,,gmin4". Gmina tozlicza si9 z

urzgdem skarbowym z czynnoSci opodatkowanych w ramach planu finansowego

Urzgdu Gminy w Wielgomlynach oraz pozostalych jednostek bud2etowych i zakladu

budZetowego.

Gmina rozliczaj4c podatek VAT wypelnia za poszczeg6lne miesiqce deklalacjg

podatkowq VAT-7 na podstawie miesiQcznych deklaracji cz.qstkowych skladanych

przez poszczeg6lne jednostki.

Kasowe rozliczenia z qtulu podatku VAT z urzgdem skarbowym s4 dokonywane za

pomocq rachunku budzetu gniny i ewidencjonowane w ksiggach rachunkowych

budzetu gminy.

Ewidencja dokonlvanej sprzedazy jest prowadzona zar6wno na podstawie

wystawianych przezjednostkg faktur,jak i na podstawie innych dokument6w

finansowych sprzedazy na rzecz os6b frzycznych nie prowadz4cych dzialalnoSci

gospodarczej. Ewidencja podatku naliczonego i przekazanego na podstawie rejestru

sprzedazy w Urzgdzie Gminy w Wielgomlynach prowadzonajest tecbnikq

komputerow4.

Do ewidencji ksiggowej podatku VAT slu2q konta:

a) w organle

konto 224 (rozrachunki budzetu)

- konto 27lVAT (rozliczenia VAT naleznego zjednos&ami

organizacyj nymi)

- konto 272VAT (rozliczenia VAT naliczonego zjednostkami

organizacyjnymi)
b) w jednostce - konto 225 (rozrachunki z budzetami).

W zalresie ewidencji przychod6w i dochod6w budzetowych zwiqzanych ze sprzedazq

opodatkowan4 obj9tych planem finansowym urzEdu gminy i realizowanych w formie

bezposrednich wplat na rachunek budzetu gminy pzyjmuje si9 nastipujqce

rozwiazaniai
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- przychody z tytulu sprzedazy opodatkowanej ujmuje siQ w odpowiednich
podzialkach klasyfikacji budzetowej w kwotach netto

- kasowo aealizowane na rachuDku budzetu gminy dochody budzetowe ujmuje
sig w odpowiednich po&ialkach klasyfikacji budzetowej w kwocie netto.

W rejestrach sprzedazy przychody z g'tulu sprzedazy opodatkowanej ujmuje sig w
kwocie brutto i kwocie netto oraz wykazuje si9 kwot9 podatek VAT (podatek

nalehy).
Ewidencja ksiggowa faktu! dotyczqcych sprzedaZy:

a) w urzgdzie gminy dokonywanajestjednorazowo na koniec miesi4ca dokumentem

PK na podstawie rejeshu sprzedazf,:

- przypis: wartoii netto Wn konto 221 wg podzialek klasyfikacji budzetowej

i Ma konto 720 lub 760 w wartosci netto oraz podatek VAT Wn konto 240
(Pozostale rozrachunki), Ma konto 225 (VAT nalezny),

- wpbrv nale2noici ze sprzeda2y opodatkowanej: wartoSc netto Wn konto

800 i Ma konto 221 wedlug podzialek klasyfikacji budzetowej oraz
podatek VAT Wn konto 225 (VAT nalezny) i Ma konro 240 (Pozostale

rozrachunk),
b) w budircie gminy dokonywanajest na podstawie wplat dochod6w pochodzqcych

ze sprzeda2y opodatkowanej :

- Wn konto 133 w wafio3ci brutto, Ma konto 27lVAT (VAT nalezny), Ma
konto 901 w warto6ci netto wedlug podzialek klasyfikacji budzetowej.

Ewidencja ksiggowa rozliczei podatku VAT pozostalych jednostek budzetowych i
zakladu budzetowego.

Jednostki budzetowe i zaklad budzetowy skladajq miesiEczne deklaracje czqstkowe

VAT 7 (w groszach) do gminy i przekazuj4 na rachunek bankowy gminy obliczon4
kwot9 podatku VAT, kt6ra jest wynikiem rozliczenia podatku przez j ednostkg za dany

miesiqc do l5-tego dnia nastqpnego miesi4ca. Operacje te sq ujmowane w budircre
gminy w nastepujqcy spos6b:

- Wn konto 27lVAT (VAT nalezny), Ma konto 224 prrypis naleznosci od
jednostki z t).tutu VAT naleznego na podstawie deklaracji VAT-7 jednostki

- Ma konto 272vAT (vAT naliczony), Wn konto 133 wplata na rachunek

budzetu nale2nego VAT przez jednostkQ.

- Ma konto 27IVAT (VAT nalezny), Wn konto 272VAT (VAT naliczony)
kompensata poda&u naleznego z podatkiem naliczonym

10. Przelew do urzQdu skarbowego na podstawie deklaracji zbiorczej VAT-7:

- Wn konto 224, Ma konto 133.

I l. Ewidencja zaok4gleii podatku VAT

- Wn konto 224, Ma konto 901

- Wn konto 901, Makonto224. lon /7. 't?/"-) ---!rn., " ;t rn\:c:)+ /


